(112) Roberto ea pars urbis eversa est, quæ inter Lateranum et Capitolium interjacet. *TIREM.*

A Quæ si forte valet ruptis excedere claustris  
 Quod videt omne vorat, rapit, insolitumque furorem  
 Exerit; occursus leo persigit ipse furentis,  
 Quamvis ista minor sit corpore, fortior ille.  
 Robertus geminis exacto navibus anno  
 Adriacis undis loca rursus ad Appula transit.  
 Is primogenito populum commiserat omnem,  
 Cui nomen Boamundus erat, pariterque Brieno.  
 Dux postquam Cannas sibi comperit esse rebellis  
 Obsidet, obsessas evertit humotenus illas.  
 Rex (110) erat, his genitus genitrix Hermanus  
*[cadens]*

Onfredi fuerat, qua filius Abagelardus,  
 Non tamen unus eis pater existit, illa duobus  
 Est sociata viris; miles præclarus in armis  
 B Frater ulerque fuit, sed cessit ulerque potenti  
 Roberto, cui vix par orbe potentia toto.  
 Cannis destructis Romam molitur adire  
 Contra Gregori Romani præsulis hostem  
 Henricum, ejus jaundum obsederat urbem.  
 Plurima barbaries annis remorata duobus,  
 Altaque tormentis murorum mœnia fregit,  
 Et tress multas invictas dirimit urbis  
 Jamque sibi fuerat pars subdita Transtiberina,  
 Gregorius quadam fuerat conclusus in arce (111)  
 Quæ munita satis, non expugnabilis ulli  
 Esse videbatur miri structura laboris,  
 Hanc et munierat fidè custodia gentis..  
 Robertum tantos ubi novit inisse paratus,  
 Et sibi cum tantis inferre paratibus arma,

C Rex fugit Henricus; ducis bunc audacia terret.  
 Et virtus totum jam notificata per orbem.  
 Exspectare verens hunc, ad loca tuta recessit.  
 Robertus Ronam properans vi perforat urbis  
 Egregiæ uros (112). Tamen auxiliantibus ipsi.  
 Paucis Gregorii fautoribus, inde quibusdam  
 Ædibus exustis, violenter ab obsidione  
 Liberat obsessum jam tanto tempore papam.  
 Hunc secum magno deducit honore Salernum (113).  
 Henrico rursus cupidi cessere quirites.  
 Post ducis abscessum, papam concesserat illis  
 Ipse Ravennatem Guibertum (114), qui scelerata.  
 Mente pari insurgens regnum præsumpsit adire  
 Sedis apostolicæ, Clemens a plebe vocatus.

D Agmina Romulea dux urbe reducta Salerni  
 Dimisit, nunquam par huic exercitus hascit..  
 Millia sex equitum, triginta millia Romam  
 Duxerat hic peditum; sic uno tempore victi  
 Sunt terræ domini duo, rex Alemanicus iste,  
 Imperii rector Romani maximus ille (115).  
 Alter ad arma ruens armis superatur, et alter  
 Nominis auditu sola formidine cessit.

(113) Ibi Gregorius interiit. *TIREM.*